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 217,344,366.00

 130,547,884.00

 18,141,289.00

 12,298,891.00

 4,477,024.00

 31,567,071.00

 4,179,560.00

 332,463,368.00

 27,705,281.00

 27,705,281.00

 10,944,199.00

 250,000.00

 600,000.00

 4,500,000.00

 10,876,901.99

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,653,135.00

 205,733.47

 260,000.00

 21,666.67

 0.00

 4,297.05

 0.00

 50,000.00

 377,888.09

 217,344,366.00

 130,547,884.00

 18,141,289.00

 12,298,891.00

 4,477,024.00

 31,567,071.00

 4,179,560.00

 332,463,368.00

 27,705,281.00

 27,705,281.00

 10,944,199.00

 250,000.00

 600,000.00

 4,500,000.00

 206,223,306.76

 130,547,884.00

 18,141,289.00

 12,298,891.00

 4,433,400.67

 29,878,533.20

 3,967,507.50

 332,203,368.00

 27,683,614.33

 27,705,281.00

 10,935,298.42

 250,000.00

 550,000.00

 4,122,111.91

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12410

12420

12550

14100

14300

21110

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Horas Extraordinarias

Gastos de Representacion en el Pais

Suministro De EnergíA EléCtrica

110

120

140

210

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

SERVICIOS BASICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 418,556,085.00

 398,818,129.00

 850,000.00

 12,735,770.46

 285,963.72

 50,000.00

 418,556,085.00

 398,818,129.00

 850,000.00

 405,490,812.13

 398,527,561.75

 800,000.00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

SUBTOTAL  818,224,214.00  13,071,734.18 818,224,214.00  804,818,373.88
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 1,200,000.00

 600,000.00

 100,000.00

 1,400,000.00

 32,101,877.00

 1,520,000.00

 1,060,000.00

 300,000.00

 140,000.00

 109,044,428.00

 1,000,000.00

 7,736,000.00

 375,000.00

 12,032,000.00

 4,632,000.00

 0.00

 23,655.57

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,200,000.00

 600,000.00

 100,000.00

 1,400,000.00

 32,101,877.00

 1,520,000.00

 1,060,000.00

 300,000.00

 140,000.00

 109,044,428.00

 1,000,000.00

 7,736,000.00

 375,000.00

 12,032,000.00

 4,632,000.00

 1,120,805.00

 552,346.31

 100,000.00

 1,336,577.50

 32,101,877.00

 1,520,000.00

 1,060,000.00

 300,000.00

 140,000.00

 109,044,428.00

 1,000,000.00

 7,736,000.00

 375,000.00

 12,032,000.00

 4,632,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

21200

21420

22220

22260

22400

23100

23200

23360

23500

24200

24300

24400

24500

24710

24720

Agua

Telefonía Fija

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y 
Elevación

Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles

Derechos sobre Bienes Intangibles

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles

Limpieza, Aseo y Fumigación

Estudios, Investigaciones y Análisis de 
Factibilidad

Servicios Jurídicos

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Servicios de Capacitación

Servicios De ConsultoríA De GestióN 
Administrativa Y Financiera

Servicios de Consultoría de Monitoreo y 
Evaluación

220

230

240

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 6,300,000.00

 33,601,877.00

 3,020,000.00

 134,819,428.00

 401,543.66

 0.00

 0.00

 0.00

 6,300,000.00

 33,601,877.00

 3,020,000.00

 134,819,428.00

 5,795,263.22

 33,538,454.50

 3,020,000.00

 134,819,428.00
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 150,000.00

 1,925,000.00

 690,000.00

 2,400,000.00

 1,530,000.00

 100,000.00

 10,110,307.00

 150,000.00

 2,000,000.00

 100,000.00

 1,260,000.00

 1,875,000.00

 400,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,250.04

 0.00

 0.00

 0.00

 8,595.67

 0.00

 0.00

 150,000.00

 1,925,000.00

 690,000.00

 2,400,000.00

 1,530,000.00

 100,000.00

 10,110,307.00

 150,000.00

 2,000,000.00

 100,000.00

 1,260,000.00

 1,875,000.00

 400,000.00

 150,000.00

 1,871,429.55

 690,000.00

 2,275,085.90

 1,530,000.00

 100,000.00

 10,108,056.96

 150,000.00

 2,000,000.00

 100,000.00

 1,251,404.33

 1,875,000.00

 400,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

25100

25300

25400

25700

26110

26120

26210

26220

27111

27122

27210

27220

29100

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Impuesto sobre la Renta de Personas Juridicas

Impuesto sobre Bienes Inmuebles

Tasas

Derechos

Ceremonial y Protocolo

250

260

270

290

310

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 5,165,000.00

 11,890,307.00

 5,235,000.00

 400,000.00

 0.00

 2,250.04

 8,595.67

 0.00

 5,165,000.00

 11,890,307.00

 5,235,000.00

 400,000.00

 4,986,515.45

 11,888,056.96

 5,226,404.33

 400,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  200,431,612.00  412,389.37 200,431,612.00  199,674,122.46
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 710,000.00

 1,100,000.00

 250,000.00

 1,015,500.00

 385,000.00

 100,000.00

 520,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 165,000.00

 600,000.00

 300,000.00

 3,358,800.00

 718,350.00

 200,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 710,000.00

 1,100,000.00

 250,000.00

 1,015,500.00

 385,000.00

 100,000.00

 520,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 165,000.00

 600,000.00

 300,000.00

 3,358,800.00

 718,350.00

 200,000.00

 710,000.00

 1,100,000.00

 250,000.00

 1,015,500.00

 385,000.00

 100,000.00

 520,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 165,000.00

 600,000.00

 300,000.00

 3,358,800.00

 718,350.00

 200,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

31110

31500

32310

33100

33300

33500

34400

35100

35210

35400

35500

35610

35620

35650

35800

Productos Alimenticios Y Bebidas

Madera, Corcho y sus Manufacturas

Prendas de Vestir

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Libros, Revistas y Periódicos

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Químicos

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

320

330

340

350

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,810,000.00

 250,000.00

 1,500,500.00

 520,000.00

 5,542,150.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,810,000.00

 250,000.00

 1,500,500.00

 520,000.00

 5,542,150.00

 1,810,000.00

 250,000.00

 1,500,500.00

 520,000.00

 5,542,150.00
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 700,000.00

 500,000.00

 692,666.00

 5,300,000.00

 250,000.00

 250,000.00

 3,200,000.00

 1,200,000.00

 200,000.00

 450,000.00

 975,218.00

 550,000.00

 4,050.00

 100,000.00

 200,000.00

 2,444,150.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 700,000.00

 500,000.00

 692,666.00

 5,300,000.00

 250,000.00

 250,000.00

 3,200,000.00

 1,200,000.00

 200,000.00

 450,000.00

 975,218.00

 550,000.00

 4,050.00

 100,000.00

 200,000.00

 2,444,150.00

 700,000.00

 500,000.00

 692,666.00

 5,300,000.00

 250,000.00

 250,000.00

 3,200,000.00

 1,200,000.00

 200,000.00

 450,000.00

 975,218.00

 550,000.00

 4,050.00

 100,000.00

 200,000.00

 2,444,150.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

36100

36400

36930

37100

37200

37400

37500

37800

38100

39100

39200

39300

39400

39510

39530

39600

Productos Ferrosos

Herramientas Menores

Elementos de Ferretería

Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros

Productos de Vidrio

Productos Abrasivos

Minerales MetalíFeros

Piedra, Arcilla Y Arena

Material De Defensa Y  Seguridad

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Instrumental Médico Quirúrgico Menor

Material Médico Quirúrgico Menor

Repuestos y Accesorios

360

370

380

390

PRODUCTOS METALICOS

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

MATERIAL DE DEFENSA Y SEGURIDAD

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,892,666.00

 10,200,000.00

 200,000.00

 4,723,418.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,892,666.00

 10,200,000.00

 200,000.00

 4,723,418.00

 1,892,666.00

 10,200,000.00

 200,000.00

 4,723,418.00
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 171,723,782.00

 674,242.00

 9,988,983,929.00

 477,120,445.00

 92,497,175.00

 151,800.00

 650,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 20,291,195.00

 147,960.60

 650,000.00

 171,723,782.00

 674,242.00

 9,985,196,418.00

 480,907,956.00

 92,497,175.00

 151,800.00

 650,000.00

 171,723,782.00

 674,242.00

 8,420,170,861.00

 287,440,987.00

 72,205,980.00

 3,839.40

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

41120

42310

47210

47220

52150

53310

55160

Para Construcción de Bienes en Dominio 
Público

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

Transferencias Corrientes a Empresas 
Publicas no Financieras

Transferencias  a Organismos Internacionales 
- Cuotas Ordinarias

Transferencias de Capital a Empresas Publicas
no Financieras

410

420

470

520

530

550

BIENES PREEXISTENTES

MAQUINARIA Y EQUIPO

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES 
CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 
PUBLICO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES DE 
CAPITAL A INSTITUCIONES DEL SECTOR 
PUBLICO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 171,723,782.00

 674,242.00

 10,466,104,374.00

 92,497,175.00

 151,800.00

 0.00

 0.00

 0.00

 20,291,195.00

 147,960.60

 171,723,782.00

 674,242.00

 10,466,104,374.00

 92,497,175.00

 151,800.00

 171,723,782.00

 674,242.00

 8,707,611,848.00

 72,205,980.00

 3,839.40

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

400

500

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 26,638,734.00

 10,638,502,398.00

 0.00

 0.00

 26,638,734.00

 10,638,502,398.00

 26,638,734.00

 8,880,009,872.00
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 504,718,206.00  0.00 504,718,206.00  504,718,206.00

 12,281,814,139.00  34,573,279.15TOTAL GENERAL:  12,281,814,139.00  10,488,069,127.74

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

55170 Transferencias de Capital a Gobiernos Locales

SUBTOTAL  505,368,206.00  650,000.00 505,368,206.00  504,718,206.00

SUBTOTAL  598,017,181.00  21,089,155.60 598,017,181.00  576,928,025.40


